
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 7
сентября
2023 года

№ 36 (843)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 01.09.2023 № 2520-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
11.07.2023 № 1890-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Админи-
страции Сысертского городского округа от 11.07.2023 
№ 1890-ПА «Об установлении публичного сервиту-
та», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяй-
ственного и транспортного обслуживания Сысерт-
ского городского округа» обеспечить размещение 
постановления на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет в подразделе «Ре-
шения об установлении публичного сервитута» разде-
ла «Администрация» в течение 5 (пяти) календарных 
дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 

округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет 
в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия по-
становления.

Глава Сысертского 
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.09.2023 № 2551-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, 
ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
И РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ 
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 22.02.2019 № 311

Руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области»,



2
ВЕСТНИК 

Сысертского городского округа7 сентября 2023 года № 36 (843)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в положение о представ-
лении гражданином, претендующим на замещение 
должности руководителя муниципального учрежде-
ния Сысертского городского округа, и руководителем 
муниципального учреждения Сысертского городского 
округа сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, утвержденное 
постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 22.02.2019 № 311, с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Сысер-
тского городского округа от 31.07.2020 № 1381, до-
полнив пунктом 20-1 следующего содержания:

«20-1. Руководитель муниципального учрежде-
ния, в отношении которого в целях противодействия 
коррупции установлена дисциплинарная ответствен-
ность за несоблюдение ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
освобождается от указанной ответственности в слу-
чае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких обязанно-
стей признается следствием не зависящих от него об-
стоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа � С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.09.2023 № 2558-ПА 
 

О РАЗРАБОТКЕ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Министерства строительства и 
инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023 
№ 435-П «Об утверждении региональных нормативов 
градостроительного проектирования Свердловской 
области», Уставом Сысертского городского округа, 
Порядком подготовки и утверждения нормативов 
градостроительного проектирования Сысертского 

городского округа, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 01.03.2016 № 514, 
на основании письма Министерства строительства и 
инфраструктуры Свердловской области от 04.08.2023 
№ 16-01-39/6080 «О региональных нормативах гра-
достроительного проектирования Свердловской об-
ласти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект нормативов градострои-
тельного проектирования Сысертского городского 
округа, включающий:

1) основную часть, содержащую показатели мини-
мально допустимого уровня обеспеченности населе-
ния Сысертского городского округа объектами мест-
ного значения и расчетные показатели максимально 
допустимого уровня территориальной доступности 
таких объектов для населения Сысертского городско-
го округа, в следующих областях нормирования: 

- в области автомобильных дорог местного значе-
ния;

- в области создания и функционирования парко-
вок;

- в области транспортного обслуживания (обще-
ственный транспорт);

- в области образования;
- в области физической культуры и спорта;
- в области энергетики;
- в области водоснабжения и водоотведения;
- в области благоустройства территории;
- в области обустройства мест массового отдыха;
- в области культуры и искусства;
- в области содержания мест захоронения, органи-

зации ритуальных услуг;
- в области услуг связи, питания, торговли и быто-

вого обслуживания.
2) материалы по обоснованию расчетных показа-

телей; 
3) правила и область применения расчетных по-

казателей. 
2. Подготовку проекта нормативов градострои-

тельного проектирования Сысертского городского 
округа осуществить с учетом:

1) положений и требований, установленных реги-
ональными нормативами градостроительного проек-
тирования Свердловской области, утвержденными 
приказом Министерства строительства и инфраструк-
туры Свердловской области от 01.08.2023 № 435-П;

2) социально-демографического состава и плотно-
сти населения на территории Сысертского городского 
округа;

3) стратегии социально-экономического развития 
Сысертского городского округа.

4) предложений органов местного самоуправле-
ния городского округа и заинтересованных лиц.

3. Комитету по управлению муниципальным иму-



3
ВЕСТНИК 

Сысертского городского округа 7 сентября 2023 года № 36 (843)

ществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа обеспечить 
подготовку проекта нормативов градостроительного 
проектирования Сысертского городского округа в срок 
до 30.04.2024.

4. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставить за Главой Сысертского городского 
округа Д.А. Нисковских.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа � С.О. Воробьёв

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского 
городского округа сообщает о возможном установле-
нии публичного сервитута сроком на 49 лет для раз-
мещения и эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 10 кВ 
Новоипатово ПС 110/10 кВ Щелкун на ТП-75108. ТП-
75108. Строительство ВЛ 0,4 кВ Южная от ТП-75108 с 
установкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, 
находящихся по адресу: Свердловская обл, Сысерт-
ский район, в юго-восточной части кадастрового рай-
она «МО Сысертский район», К/№ 66:25:4308003:286) 
(2,72 км; 0,1 МВА; 1 т.у.)», находящегося в Свердлов-
ской области, Сысертском городском округе, в отно-
шении земель и следующих частей земельных участ-
ков общей площадью – 14174 кв.м: 

1) земель кадастровых кварталов 66:25:4308002, 
66:25:4601001, 66:25:4601002, площадью 8806 кв.м 
государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области; 

2) части земельного участка площадью 110 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:4308003:288, площадью 
61341 кв. м, видом разрешенного использования - 
для сельскохозяйственного производства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, в юго-восточной части кадастро-
вого района «МО Сысертский район»; 

3) части земельного участка площадью 1009 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:4308002:11, площадью 
37000 кв. м, видом разрешенного использования - для 

ведения личного подсобного хозяйства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, северо-западнее села Новоипа-
тово; 

4) части земельного участка площадью 793 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:0000000:125, площа-
дью 16303 кв. м, видом разрешенного использования 
- для ведения сельскохозяйственного производства, 
категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, в северо-восточной ча-
сти кадастрового района «МО Сысертский район»; 

5) части земельного участка площадью 1780 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:4308002:12, площадью 
37000 кв. м, видом разрешенного использования - для 
ведения личного подсобного хозяйства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, северо-западнее село Новоипа-
тово; 

6) части земельного участка площадью 1676 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:4308003:253, площадью 
1517256 кв. м, видом разрешенного использования - 
для сельскохозяйственного производства, категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, в юго-восточной части кадастро-
вого района «МО Сысертский район». 

Ознакомиться с ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута можно 
по адресу: 624022, Свердловская область, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в 
приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, опи-
сание местоположения границ публичного сервитута 
размещено на сайте Сысертского городского окру-
га в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/
publichniy-servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отноше-
нии которых испрашивается публичный 

сервитут, если их права (обременения права) не 
зарегистрированы в Едином государственном рее-
стре недвижимости, могут обратиться с заявлением 
об учете их прав (обременений права) на земельные 
участки с приложением копий документов, подтверж-
дающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть, ули-
ца Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное время: 
понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок 
подачи заявления - в течение 30 (тридцати дней) со 
дня опубликования данного извещения. 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1940
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
06.09.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

4
ВЕСТНИК 

Сысертского городского округа7 сентября 2023 года № 36 (843)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Игнатьевой Еленой 
Владимировной 624600 Свердловская область г. 
Алапаевск, ул. Герцена, 69, Ignatena1@mail.ru 88 
(343) 206-54-26, № квалификационного аттестата 
66-10-118, выполняются кадастровые работы в свя-
зи с уточнением местоположения границ и (или) пло-
щади земельного участка с кадастровым номером 
66:25:1416012:84 расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, к/с Золотое поле. 
Заказчиком кадастровых работ является: Цветкова 
Юлия Сергеевна (Свердловская область, г Екате-
ринбург, ул.Сакко и Ванцетти д.55 кв 188, тел. +7 922 
616-05-25)  (фамилия, инициалы физического лица 
или наименование юридического лица, его почтовый 
адрес) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адре-
су: обл. Свердловская, р-н Сысертский, к/с Золотое 
поле 66:25:1416012:84, "08" октября 2023 г. в 14 ча-
сов 00 минут. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Свердлов-
ская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная 7г, офис 
610. С проектом межевого плана можно ознакомиться 
в течение 15 рабочих дней с момента опубликования 
настоящего объявления по адресу: г. Екатеринбург, 
ул. Восточная, д. 7г, оф. 610. Возражения по проекту 
границ межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются в течение меся-
ца с момента опубликования настоящего объявления 
по адресу: г. Екатеринбург, ул. Восточная, д. 7г, оф. 
610

 Согласование проводится со смежными земель-
ными участками:

 обл. Свердловская, р-н Сысертский, садоводче-
ское некоммерческое товарищество "Золотое поле", 
участок №90 кадастровый номер 66:25:1416012:108

 обл. Свердловская, р-н Сысертский, к/с "Зо-
лотое поле", участок №87 кадастровый номер 
66:25:1416012:85

 обл. Свердловская, р-н Сысертский, к/с Золотое 
поле 90 кадастровый номер 66:25:1416012:104

 Согласование проводится со смежными земель-
ными участками, расположенными в кадастровом 
квартале 66:25:1416012

 При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-

веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пашковым Алексеем 
Александровичем, почтовый адрес: 624022, Сверд-
ловская область, г. Сысерть, пер. Почтовый, 2, адрес 
электронной почты: zenit-sved@mail.ru, контактный 
телефон: 8-904-54-13-747, № регистрации государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность – 26674 выполняются  кадастровые  
работы  в   отношении   земельного   участка  с када-
стровым номером 66:25:1416005:27, расположенного 
по адресу: обл. Свердловская, р-н Сысертский, К/С 
"Солнечные поляны", участок, дом 29.

Заказчиком кадастровых работ является Косов-
ских Екатерина Александровна, почтовый адрес: 
624016, Свердловская область, Сысертский район, с. 
Патруши, ул. Центральная, д. 22, кв. 49 тел. 8-953-
604-15-25. Собрание по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Свердлов-
ская область, г. Сысерть, ул. Трактовая, 23-В оф. 307 
в 10 часов 00 минут 09.10.2023 г. 

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Сысерть, ул. Трактовая, 23-В оф. 307.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности и 
обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течение 30 (тридца-
ти) дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. 
Трактовая, 23-В оф. 307

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границ: 

- кадастровый № 66:25:1416005:26, адрес: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, К/С "Солнечные по-
ляны", участок, дом 28;

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
"О кадастровой деятельности").


